
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

           08.11.2021 с. Гавриловка 2-я № 220 

 

О проведении муниципального этапа флешмоба « Здоровым быть модно» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций района 

 

В соответствии с приказом управления от 29.10.2021 № 2889 «О 

проведении флешмоба « Здоровым быть модно», в целях совершенствования 

профилактической работы, направленной на предупреждение зависимого 

поведения учащихся образовательных организаций,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести с 08.11.2021- 22.11.2021 г . муниципального этапа флешмоба 

«Здоровым быть модно» среди обучающихся общеобразовательных 

организаций района ( далее – Флешмоб). 

 2. Утвердить положение о Флешмобе согласно приложению 1. 

3. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову обеспечить 

участие обучающихся во Флешмобе.  

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

       

  

   

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                             Н.Н. Кузенкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Положение 

о муниципальном  этапе  флешмоба  

« Здоровым быть модно» среди обучающихся общеобразовательных 

организаций района 

 

1. Общее положения . 

1. Настоящее положение определяет цели и задачи муниципального этапа 

флешмоба « Здоровым быть модно» среди обучающихся.  

 

2. Цели и задачи . 

2.1 . Основной целью Флешмоба  является популяризация художественного 

творчества среди несовершеннолетних , как одной из конструктивных форм 

проведения досуга , формирование у детей отрицательного отношения к 

распространению и употреблению психоактивных веществ , развитие 

навыков здорового и безопасного образа жизни . 

2.2. Флешмоб  направлен на решение следующих задач: 

- усиление работы по первичной профилактике употребления психоактивных 

веществ среди несовершеннолетних ; 

- совершенствование профилактической работы , основанной на развитие 

мотивации воспитанников к ведению здорового образа жизни; 

Содействие социальной активности молодого поколения. 

 

3. Условия, сроки проведения Флешмоба. 

 

3.1 Флешмоб проводится с 08.11.2021г.- 22.11.2021г . 

3.2 . Флешмоб проводится среди обучающихся образовательных организаций 

в дистанционном формате. 

3.3. В ходе Флешмоба каждый участник создает творческую работу в технике 

коллажа , выражающую его отношение к здоровью как к ценности. Работы 

могут отвечать на следующие вопросы:  

-Почему здоровье это ценность? 

- Какие возможности дает здоровье? 

- Почему быть  здоровым  модно? 

3.4. Все работы должны отражать навыки формирования здорового образа 

жизни.  

3.5 Работы предоставляются в виде цифрового фотоколлажа . 

3.6 . Работы предоставляются до 19.11. 2021 г на почту отдела образования , 

указывается ( Ф.И.О. участника, класс, название работы, руководитель) . 

 

4.  Подведение итогов. 

 

Победители и призеры награждаются дипломами отдела образования 

администрации района.  

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа 

 флешмоба  

« Здоровым быть модно» среди обучающихся. 

 

Председатель:  

Кузенкова Н.Н.- начальник отдела образования 

 

Члены оргкомитета: 

Варнавская Е.М.- ведущий специалист отдела образования 

Рогожина И. А.- специалист отдела образования 

Щербакова Л.А.- специалист отдела образования 

 

 

 

 


